CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 312/2018

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal
Hissam Hussein Dehaini, para determinar as Secretarias competentes que seja realizada
limpeza e instalação de cobertura no ponto de ônibus localizado na Rua Curió, no
Bairro Jardim Condor (de frente com a Igreja Batista nº 3160.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista  que esta reivindicação se faz  necessária

devido o ponto de ônibus não possuir cobertura, proporcionando desconforto aos usuários
em dias de chuva e muito calor.

Também se faz necessária a limpeza da vegetação em torno do ponto de ônibus,
bem como em toda extensão da via, pois conforme fotos em anexo, percebe-se que há
riscos de picadas de cobras e outros animais peçonhentos aos usuários do ponto de
ônibus e da via local.

Tal medida visa adequar a estrutura das vias, trazendo bem-estar e segurança para
os moradores e usuários, além da valorização do local.

Câmara Municipal de Araucária,  08 de Março de 2018.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

FOTO 01 FOTO 02

FOTO 03 FOTO 05